
1 / 3 

 

 
 

PECB Certified ISO/IEC 31000 
Lead Risk Manager 

 

Proč byste měli absolvovat tento kurz? 
Vzdělávací kurz ISO 31000 Lead Risk Manager pomáhá účastníkům rozvíjet jejich kompetence k 
podpoře organizace při vytváření a ochraně hodnot prostřednictvím řízení rizik, rozhodování a 
zlepšování výkonnosti s využitím pokynů ISO 31000. Poskytuje informace týkající se základních prvků a 
efektivní implementace rámce managementu rizik, aplikace procesu managementu rizik a činností 
nezbytných pro úspěšnou integraci těchto prvků pro splnění cílů organizace. Dále poskytuje návod na 
výběr a použití technik pro posuzování rizik v široké škále situací. 
 
Po absolvování vzdělávacího kurzu se mohou účastníci přihlásit ke zkoušce a požádat o získání 
osvědčení „PECB Certified ISO 31000 Lead Risk Manager“. Toto pověření prokazuje, že účastník 
disponuje teoretickými a praktickými znalostmi a odbornými schopnostmi pro podporu a vedení 
procesů managementu rizik na základě směrnic ISO 31000 a osvědčených postupů v této oblasti. 

 

 
Komu je kurz určen? 
• Ředitelé, manažeři a vedoucí pracovníci v oblasti rizik 
• Osoby odpovědné za vytváření a ochranu hodnot v organizacích 
• Členové vrcholového vedení, kteří hledají vodítko, jak by měl být management rizik integrován na 

strategické úrovni 
• Osoby odpovědné za procesy managementu rizik 
• Jednotlivci se zájmem o management rizik 

 
Základní znalosti rámce, procesu a principů managementu rizik. 

 
 

 
DÉLKA 
KURZU 

 

5 dní 

 
 

ZKOUŠKA 

 
DÉLKA 

ZKOUŠKY 
 

3 hod. 

 
OPRAVA 

ZKOUŠKY 
 

zdarma 

Chcete se dozvědět více? Kontaktujte nás na adrese pecb@krucek.cz nebo navštivte www.krucek.cz 

mailto:pecb@krucek.cz
http://www.krucek.cz/


2 / 3 

 

 
 

Vzdělávací cíle 
• Prokázat porozumění zásadám řízení rizik, jak jsou formulovány v normě ISO 31000 
• Vytvořit, udržovat a neustále zlepšovat rámec řízení rizik v souladu se směrnicemi ISO 31000  
• Uplatňovat proces řízení rizik v souladu se směrnicemi ISO 31000 

• Plánovat procesy zaznamenávání a hlášení rizik, jakož i činnosti související s komunikací o rizicích 
• Sledovat, přezkoumávat a zlepšovat rámec a proces řízení rizik na základě výsledků činností řízení rizik 

 
 

Metody vzdělávání 
• Školení je založeno na teorii a osvědčených postupech používaných při řízení rizik 
• Účastníci jsou zapojeni do kvízů, cvičení a vzájemné komunikace a diskusí 
• Výklad je doprovázen praktickými příklady a scénáři  
• Struktura kvízů je podobná struktuře certifikační zkoušky 

 
 

Obsah kurzu 
 

DEN 1 Úvod do ISO 31000 a managementu rizik 

Cíle a struktura kurzu • Normy a předpisové rámce • Úvod do pojmů ISO 31000 • Zásady ISO 31000 • 
Rámec a proces ISO 31000  

 
DEN 2 Vytvoření rámce managementu rizik a zahájení procesu managementu rizik 
Tvorba rámce a vymezení řízení • Identifikace rizik • Rozsah, kontext a kritéria rizik • Zahájení procesu 
managementu rizik 

 
DEN 3 Analýza rizik, hodnocení rizik a ošetření rizik podle ISO 31000 

 
DEN 4 Zaznamenávání a podávání zpráv, monitorování a přezkoumávání a komunikace a 
konzultace podle ISO 31000 

 
DEN 5 Certifikační zkouška 

 
 

Chcete se dozvědět více? Kontaktujte nás na adrese pecb@krucek.cz nebo navštivte www.krucek.cz 

mailto:pecb@krucek.cz
http://www.krucek.cz/


3 / 3 

 

 

 
 

Školicí materiály 
Účastník obdrží školicí materiál obsahující více než 400 stran informací a praktických příkladů v 
elektronické formě prostřednictvím aplikace KATE.  V rámci prezenčního kurzu účastník obdrží také 
školicí materiály v tištěné formě. 

 

 
Zkouška 
Zkouška „PECB Certified ISO 31000 Lead Risk Manager“ je v souladu s požadavky programu PECB 
Examination and Certification Program (ECP). Zkouška pokrývá následující oblasti kompetencí: 

 
DOMÉNA 1 Základní principy a koncepty managementu rizik 

DOMÉNA 2 Vytvoření rámce pro management rizik 

DOMÉNA 3 Zahájení procesu managementu rizik a posuzování rizik 

DOMÉNA 4 Ošetření rizik 

DOMÉNA 5 Zaznamenávání a podávání zpráv o rizicích 

DOMÉNA 6 Monitorování a přezkoumávání rizik 

DOMÉNA 7 Komunikace o rizicích a konzultace 

 
Zkouška se skládá z 80 testových otázek s výběrem možných odpovědí (a, b, c) a je ve formě “open book”, 
tzn. je možné používat referenční materiály. Zkouška trvá 3 hodiny a je možné ji skládat online nebo 
prezenčně. V případě nesložení zkoušky je možné ji zdarma opakovat do 12 měsíců. 

 
 

Certifikace 
 

Osvědčení Zkouška Profesní zkušenosti Zkušenosti z projektů 

PECB Certified ISO/IEC 31000 
Provisional Risk Manager 

PECB Certified ISO/IEC 
31000 Lead Risk 
Manager 

 
Žádné 

 
Žádné 

PECB Certified ISO/IEC 
31000 Risk Manager 

PECB Certified ISO/IEC 
31000 Lead Risk 
Manager 

2 roky: 1 rok praxe 
v řízení rizik 

Projektové aktivity: 
celkem 200 hodin 

PECB Certified ISO/IEC 
31000 Lead Risk Manager 

PECB Certified ISO/IEC 
31000 Lead Risk 
Manager 

5 let: 2 roky praxe 
v řízení rizik 

Projektové aktivity: 
celkem 300 hodin 

PECB Certified ISO/IEC 31000 
Senior Lead Risk Manager 

PECB Certified ISO/IEC 
31000 Lead Risk 
Manager 

10 let: 7 let praxe 
v řízení rizik 

Projektové aktivity: 
celkem 1 000 hodin 

 

Chcete se dozvědět více? Kontaktujte nás na adrese pecb@krucek.cz nebo navštivte www.krucek.cz 

mailto:pecb@krucek.cz
http://www.krucek.cz/

	Proč byste měli absolvovat tento kurz?
	Komu je kurz určen?
	Vzdělávací cíle
	Metody vzdělávání
	Obsah kurzu
	DEN 1 Úvod do ISO 31000 a managementu rizik
	DEN 2 Vytvoření rámce managementu rizik a zahájení procesu managementu rizik
	DEN 3 Analýza rizik, hodnocení rizik a ošetření rizik podle ISO 31000
	DEN 4 Zaznamenávání a podávání zpráv, monitorování a přezkoumávání a komunikace a konzultace podle ISO 31000

	Školicí materiály
	Zkouška

